
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ATTO N. 35

DEL 08/03/2024

OGGETTO: 
RICHIESTA UTILIZZO LOCALI AL PIANO TERRA DEL PALAZZO COMUNALE DA 
PARTE DELLA ASSOCIAZIONE AMICI DEL CENTRO SOCIO CULTURALE DI SAN 
FRANCESCO  

L’anno 2024 il giorno 08 del mese di Marzo alle ore 13:30, in videoconferenza, si è riunita la Giunta 
Comunale, per l'esame degli argomenti ed eventuali deliberazioni, nel corso della seduta, delle 
proposte presentate.

Alla quale risultano:

Presente/Assente

CARIZIA LUCA Sindaco Presente

MIERLA ANNA LISA Vice Sindaco Presente

VILLARINI ALESSANDRO Assessore Presente

CENCIARINI FRANCESCO Assessore Presente

CAVEDON LORENZO Assessore Assente

GORACCI LARA Assessore Presente

Presenti n°: 5 Assenti n°: 1 

Assiste iIl Segretario Generale: Vania Ceccarani.

Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza iIl Sindaco Luca Carizia  che 
dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta presentata dall’Assessore Alessandro Villarini:

"Dato atto:
-  che  il  Centro  Socio  Culturale  di  San  Francesco,  in  occasione  degli  imminenti  lavori  di 
ristrutturazione dell’immobile, non potrà essere utilizzato per l’intera durata del cantiere;
-  che all’interno di  detta  struttura  è  ubicata  la  sede  dell’Associazione Amici  del  Centro  Socio 
Culturale di San Francesco, di cui il Comune di Umbertide risulta socio fondatore;
- che l’Associazione Amici del Centro Socio Culturale di San Francesco, oltre a gestire l’apertura 
dell’immobile,  ne  occupa  con  il  proprio  materiale  un  ambiente  comunicante  con  il  Salone 
principale, adoperandosi per coordinare le varie attività sociali e culturali del centro;

Vista la richiesta prot. n. 4367 del 23/02/2024 presentata dal presidente dell’Associazione Amici 
del  Centro  Socio  Culturale  di  San  Francesco  con  la  quale  è  stato  richiesto  l'uso  gratuito 
temporaneo dei locali  ex vigili  urbani ubicati  presso la sede municipale di  piazza Matteotti  per 
garantire la prosecuzione delle attività svolte presso il  Centro Socio Culturale di San Francesco, 
oggetto di lavori, fino alla fine dei lavori stessi;

Posto che i locali non sono attualmente occupati da alcun ufficio comunale e che pertanto, per lo 
svolgimento delle attività sociali e ricreative proprie dell’Associazione, è acconsentibile l’utilizzo dei 
locali da parte di quest’ultima fermo restando che l’Amministrazione conserva la potestà di utilizzo 
in qualsiasi momento per proprie attività o necessità istituzionali;

Ritenuto di poter accogliere la suddetta proposta;

Visti
- il d.lgs. 267/2000;
- la legge 241/2001;
- lo statuto comunale;
- il regolamento della giunta comunale approvato con DGC n. 388 de 30/12/2009; 

PROPONE alla Giunta comunale di adottare il seguente provvedimento:

1)Di  concedere  l’uso  gratuito  temporaneo  dei  locali  ex  vigili  urbani  ubicati  presso  la  sede 
municipale  di  piazza  Matteotti  alla   Associazione  Amici  del  Centro  Socio  Culturale  di  San 
Francesco con sede in piazza San Francesco Umbertide per la prosecuzione delle attività svolte 
presso il  Centro Socio Culturale di San Francesco oggetto di lavori, fino alla fine dei lavori stessi;
2)Di dare atto che gli orari di utilizzo dei locali dovranno essere concordati preventivamente con 
l'Amministrazione Comunale,  e che quest’ultima ne conserva la  potestà di  utilizzo in  qualsiasi 
momento per le proprie attività o necessità istituzionali;
3)Di  dare  atto  che  l’Associazione  si  dovrà  far  carico  di  risarcire  eventuali  danni  arrecati  alla 
struttura, all'arredamento, agli impianti ed a quanto altro presente nei locali utilizzati;
4)Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’ art. 134  comma 4, del d.lgs 
267/2000.

L’ Assessore
Alessandro VILLARINI"  



Acquisiti sulla presente proposta ai sensi degli artt. 147 bis e 49 del D.Lgs 267/2000, i pareri 
favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili di servizio 
competenti e dato atto che il testo dei medesimi pareri è allegato ala presente deliberazione;

Dopo ampia discussione e ritenuta la suddetta proposta meritevole di accoglimento;

Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1)Di approvare e fare propria la proposta in premessa enunciata e conseguentemente
2)Di  concedere  l’uso  gratuito  temporaneo  dei  locali  ex  vigili  urbani  ubicati  presso  la  sede 
municipale  di  piazza  Matteotti  alla   Associazione  Amici  del  Centro  Socio  Culturale  di  San 
Francesco con sede in piazza San Francesco Umbertide per la prosecuzione delle attività svolte 
presso il  Centro Socio Culturale di San Francesco oggetto di lavori, fino alla fine dei lavori stessi;
3)Di dare atto che gli orari di utilizzo dei locali dovranno essere concordati preventivamente con 
l'Amministrazione Comunale,  e che quest’ultima ne conserva la  potestà di  utilizzo in  qualsiasi 
momento per le proprie attività o necessità istituzionali;
4)Di dare atto che l’Associazione si dovrà far carico di risarcire eventuali danni arrecati alla 
struttura, all'arredamento, agli impianti ed a quanto altro presente nei locali utilizzati.

Stante l’urgenza, con voti unanimi

DELIBERA

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art 134, comma 4 del dlgs 
267/2000.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Generale 

Luca Carizia Vania Ceccarani 


